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PROTOKÓŁ NR  XII/2019 

z   XII Sesji Rady Miejskiej w Lipnie 

z dnia 22 października 2019 roku 

 

Na 15 osobowy skład Rady, w sesji uczestniczyło 12 radnych, co stanowi  80% 

ogółu Rady.  

                                                                                                  lista obecności                 

                                                                                                         zał. Nr 14 

Sesja odbywała się w sali Urzędu Miejskiego w Lipnie.  

Rozpoczęła się o godz. 12
00

 – zakończyła o godz.13
15 

Protokółowała : Małgorzata Komorowska 

 

Ad. pkt. 1 - a 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - przywitał wszystkich 

przybyłych na obrady XII Sesji i stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, 

co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. 

Ad. pkt. 1 - b 

Ustalenie porządku obrad  

Uwag nie zgłoszono. 

1. Sprawy organizacyjne : 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

b) ustalenie porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z XI sesji RM, 

d) sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym. 

2. Projekty uchwał : 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok. 

b) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2020 

rok. 
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c) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na 2020 rok. 

d) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę wymiaru 

podatku rolnego na 2020 rok. 

e) w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Miasta Lipna z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2020r.”. 

f) w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów naukowych, artystycznych i 

sportowych oraz nagród Burmistrza Miasta Lipna. 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą 

Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie oraz nadania Statutu. 

 

3. Sprawozdanie z wyników kontroli Komisji Rewizyjnej. 

4. Sprawy różne i komunikaty. 

5. Zamknięcie obrad XII sesji RM. 

 

Ad. pkt. 1 - c 

 

Przyjęcie protokołu z XI sesji RM 

Do protokołu z  XI sesji uwag nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z  XI sesji RM. 

Wyniki głosowania 

za: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3 

Wyniki imienne: 

ZA(12) 

Maria Bautembach, Czesław Bykowski, Anna Domeradzka, Zbigniew 

Janiszewski,  Kamil Komorowski, Grzegorz Koszczka, Sebastian Lewandowski, 

Wojciech Maciejewski, Miłosz Makowski, Zbigniew Napiórski, Jerzy 

Ożdżyński, Anna Sawicka-Borkowicz. 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI(3) Jakub Klaban, Dariusz Kamiński, Wiesława Tyfczyńska 
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Ad. pkt. 1 - d 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta 

Pan Paweł Banasik - Burmistrz Miasta przedstawił sprawozdanie ze swojej 

działalności w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 1. 

Uwag nie zgłoszono. 

Ad. pkt 2 - a 

Zmiana uchwały w sprawie budżetu miasta na 2019 rok  

Mariola Michalska - Skarbnik Miasta - przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały w sprawie zmiany w budżecie miasta Lipna w 2019 zgodnie z 

załącznikiem nr 2. 

Uwag nie zgłoszono. 

Radny Grzegorz Koszczka - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji. 

Głosowano w sprawie zmiany budżetu miasta na 2019 rok.  

Wyniki głosowania 

za: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3 

Wyniki imienne: 

ZA(12) 

Maria Bautembach, Czesław Bykowski, Anna Domeradzka, Zbigniew 

Janiszewski,  Kamil Komorowski, Grzegorz Koszczka, Sebastian Lewandowski, 

Wojciech Maciejewski, Miłosz Makowski, Zbigniew Napiórski, Jerzy 

Ożdżyński, Anna Sawicka-Borkowicz. 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI(3) Jakub Klaban, Dariusz Kamiński, Wiesława Tyfczyńska 
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Rada 12 głosami „za” - jednogłośnie podjęła 

                                                       - UCHWAŁĘ  NR XII/84/2019 

                                                    jak w załączniku nr 3 

Ad. pkt 2 - b 

Stawki podatku od nieruchomości 

Mariola Michalska - Skarbnik Miasta - przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2020 rok zgodnie z załącznikiem nr 4. 

Uwag nie zgłoszono. 

Radny Grzegorz Koszczka - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji. 

Głosowano w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na 2020 rok. 

Wyniki głosowania 

za: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3 

Wyniki imienne: 

ZA(12) 

Maria Bautembach, Czesław Bykowski, Anna Domeradzka, Zbigniew 

Janiszewski,  Kamil Komorowski, Grzegorz Koszczka, Sebastian Lewandowski, 

Wojciech Maciejewski, Miłosz Makowski, Zbigniew Napiórski, Jerzy 

Ożdżyński, Anna Sawicka-Borkowicz. 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI(3) Jakub Klaban, Dariusz Kamiński, Wiesława Tyfczyńska 
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Rada 12 głosami „za” - jednogłośnie podjęła 

                                                       - UCHWAŁĘ  NR XII/85/2019 

                                                    jak w załączniku nr 5 

Ad. pkt 2 - c 

Stawki podatku od środków transportowych  

Mariola Michalska - Skarbnik Miasta - przedstawiła uzasadnienie do projektu 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2020 rok zgodnie z załącznikiem nr 6. 

Uwag nie zgłoszono. 

Radny Grzegorz Koszczka - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji. 

Głosowano w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2020 rok. 

Wyniki głosowania 

za: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3 

Wyniki imienne: 

ZA(12) 

Maria Bautembach, Czesław Bykowski, Anna Domeradzka, Zbigniew 

Janiszewski,  Kamil Komorowski, Grzegorz Koszczka, Sebastian Lewandowski, 

Wojciech Maciejewski, Miłosz Makowski, Zbigniew Napiórski, Jerzy 

Ożdżyński, Anna Sawicka-Borkowicz. 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI(3) Jakub Klaban, Dariusz Kamiński, Wiesława Tyfczyńska 
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Rada 12 głosami „za” - jednogłośnie podjęła 

                                                       - UCHWAŁĘ  NR XII/86/2019 

                                                    jak w załączniku nr 7 

Ad. pkt 2 - d 

Stawki podatku rolnego  

Pani Mariola Michalska - Skarbnik Miasta - przedstawiła uzasadnienie do 

projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej 

podstawę wymiaru podatku rolnego na 2020 rok zgodnie z załącznikiem nr 8. 

Uwag nie zgłoszono. 

Radny Grzegorz Koszczka - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji. 

Głosowano w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę 

wymiaru podatku rolnego na 2020 rok. 

Wyniki głosowania 

za: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3 

Wyniki imienne: 

ZA(12) 

Maria Bautembach, Czesław Bykowski, Anna Domeradzka, Zbigniew 

Janiszewski,  Kamil Komorowski, Grzegorz Koszczka, Sebastian Lewandowski, 

Wojciech Maciejewski, Miłosz Makowski, Zbigniew Napiórski, Jerzy 

Ożdżyński, Anna Sawicka-Borkowicz. 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI(3) Jakub Klaban, Dariusz Kamiński, Wiesława Tyfczyńska 
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Rada 12 głosami „za” - jednogłośnie podjęła 

                                                       - UCHWAŁĘ  NR XII/87/2019 

                                                    jak w załączniku nr 9 

Ad. pkt 2 - e 

Program pożytku publicznego 

Pan Mariusz Woźniak - Inspektor Urzędu Miejskiego - wyjaśnił, że  zgodnie z 

ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  do zadań własnych 

gminy należą m.in. współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

Szczegółowo sferę współpracy organów administracji publicznej z 

organizacjami pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalność pożytku publicznego i Ustawa ta nakłada na organy administracji 

publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej, we współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego. Podstawowe znaczenie w tej kwestii ma art. 5a ust. 1 

cytowanej ustawy nakładający na organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres 

obowiązywania programu. 

Niniejszy program określa cele, zakres i formy współpracy pomiędzy 

samorządem miasta Lipna, a organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 roku. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Radny Grzegorz Koszczka - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji. 

Głosowano w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Miasta Lipna 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 
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3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2020r.”. 

 

Wyniki głosowania 

za: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3 

Wyniki imienne: 

ZA(12) 

Maria Bautembach, Czesław Bykowski, Anna Domeradzka, Zbigniew 

Janiszewski,  Kamil Komorowski, Grzegorz Koszczka, Sebastian Lewandowski, 

Wojciech Maciejewski, Miłosz Makowski, Zbigniew Napiórski, Jerzy 

Ożdżyński, Anna Sawicka-Borkowicz. 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI(3) Jakub Klaban, Dariusz Kamiński, Wiesława Tyfczyńska 

Rada 12 głosami „za” - jednogłośnie podjęła 

                                                       - UCHWAŁĘ  NR XII/88/2019 

                                                    jak w załączniku nr 10 

Ad. pkt 2 - f 

Regulamin przyznawania stypendiów  

 

Pani Jolanta Zielińska - Zastępca Burmistrza  - wyjaśniła, że Rada ustala 

regulamin przyznawania stypendiów naukowych, artystycznych i sportowych 

oraz nagród Burmistrza Miasta Lipna dla uczniów szkół podstawowych dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Miasta Lipna oraz absolwentów 

gimnazjum w roku 2018/2019. Do regulaminu dołączone są cztery załączniki. 

Radna Anna Sawicka - Borkowicz dodała, że Komisja Oświaty... nad 

regulaminem pracowała kilka miesięcy. Analizowała zgłoszenia, które 

wpływały przez kilka lat. Teraz odpowiedź leży po stronie dyrektorów szkół. 
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Radna Maria Bautembach - jaka jest wysokość stypendium? 

Radny Zbigniew Napiórski - wyjaśnił, że wysokość stypendium Burmistrza 

Miasta Lipna wynosi 100 zł miesięcznie. Dyrektorzy szkół samodzielnie ustalają 

listę uczniów nagrodzonych, którzy otrzymują jednorazowo nie mniej niż 100 zł 

i nie więcej niż 200 zł i w szczególnie uzasadnionych przypadkach, Burmistrz 

Miasta może przyznać nagrodę w wysokości do 500 zł.  

Radny Sebastian Lewandowski - wnioski składane są do 20 września, czy będą 

uwzględnione złożone wcześniej wnioski, czy trzeba składać nowe? 

Pani Jolanta Zielińska - Zastępca Burmistrza  - wyjaśniła, że wnioski złożone 

wcześniej będą uwzględnione. 

Innych uwag nie zgłoszono. 

Radny Grzegorz Koszczka - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Oświaty... 

Głosowano w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów naukowych, 

artystycznych i sportowych oraz nagród Burmistrza Miasta Lipna. 

 

Wyniki głosowania 

za: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3 

Wyniki imienne: 

ZA(12) 

Maria Bautembach, Czesław Bykowski, Anna Domeradzka, Zbigniew 

Janiszewski,  Kamil Komorowski, Grzegorz Koszczka, Sebastian Lewandowski, 

Wojciech Maciejewski, Miłosz Makowski, Zbigniew Napiórski, Jerzy 

Ożdżyński, Anna Sawicka-Borkowicz. 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI(3) Jakub Klaban, Dariusz Kamiński, Wiesława Tyfczyńska 

Rada 12 głosami „za” - jednogłośnie podjęła 

                                                       - UCHWAŁĘ  NR XII/89/2019 

                                                    jak w załączniku nr 11 
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Ad. pkt 2 - g 

Zmiana statutu MBP 

 

Pani Renata Gołębiewska  - Sekretarz Miasta - wyjaśniła, że w związku z 

likwidacją Filii Bibliotecznej na Os. Sikorskiego należy zmienić również statut 

Miejskiej Biblioteki Publicznej. W statucie pozostaje tylko Filia Biblioteczna w 

szpitalu. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Radny Grzegorz Koszczka - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji. 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały dot. utworzenia instytucji kultury pod 

nazwą Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie oraz nadania Statutu. 

 

Wyniki głosowania 

za: 12, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 3 

Wyniki imienne: 

ZA(12) 

Maria Bautembach, Czesław Bykowski, Anna Domeradzka, Zbigniew 

Janiszewski,  Kamil Komorowski, Grzegorz Koszczka, Sebastian Lewandowski, 

Wojciech Maciejewski, Miłosz Makowski, Zbigniew Napiórski, Jerzy 

Ożdżyński, Anna Sawicka-Borkowicz. 

WSTRZYMUJE SIĘ (0) 

NIEOBECNI(3) Jakub Klaban, Dariusz Kamiński, Wiesława Tyfczyńska 

Rada 12 głosami „za” - jednogłośnie podjęła 

                                                       - UCHWAŁĘ  NR XII/90/2019 

                                                    jak w załączniku nr 12 
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Ad. pkt 3 

Sprawozdanie z wyników kontroli 

Radny Zbigniew Napiórski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - przedstawił 

sprawozdanie z wyników kontroli, które stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

Uwag nie zgłoszono. 

Ad. pkt 4 

Sprawy bieżące i komunikaty. 

Pan Paweł Banasik - Burmistrz Miasta - podziękował za przyjęcie uchwał 

okołobudżetowych. Poinformował również, że uczeń Szkoły Podstawowej nr 5 

otrzymał nagrodę główną w programie "Zachowaj trzeźwy umysł", a 

Przewodnicząca MKRPA została wybrana do Ogólnopolskiej Kapituły. 

Odczytał również podziękowanie dla Marty Korpal jakie otrzymał od petentki 

USC za sprawną i miłą obsługę. 

Radna Anna Domeradzka - poinformowała, że mieszkańcy ul. 22 Stycznia  

skarżą się na brzydki zapach jaki płynie do rzeki Mień. 

Pan Paweł Banasik - Burmistrz Miasta - prawdopodobnie ustalony jest sprawca 

tego wykroczenia, wykonane zostały stosowne telefony i być może sprawa 

będzie załatwiona. 

Przewodniczący Rady - poinformował, że w mediach społecznościowych 

pojawiają się informacje na temat stanu rzeki Mień i pragnie wyjaśnić, że miasto 

w tej sprawie, oprócz monitów nic nie może zrobić. rzeka podlega pod Wody 

Polskie. 
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Poruszył również sprawę złego oświetlenia zwłaszcza na drodze krajowej, w 

obrębie przejść dla pieszych oraz skrzyżowania  ul. 3 Maja z ul. Mickiewicza. 

 Stwierdził także, że przybywa samochodów i jest coraz gorzej z parkowaniem. 

Można część Pl. Dekerta, która jest nieużytkiem przeznaczyć na parking oraz 

zmienić system parkowania w obrębie Pl. Dekerta. 

Radna Maria Bautembach - uważa, że dużo miejsc parkingowych jest na terenie 

NCL. Należałoby zwiększyć ilość miejsc do parkowania dla niepełnosprawnych. 

Burmistrz Miasta,  Przewodniczący Rady, radni oraz pracownicy Urzędu 

Miejskiego w Lipnie i jednostek podległych pożegnali odchodzącą na emeryturę 

Panią Marzenę Blachowską - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lipnie. Za wieloletnią pracę, w kierunku pani dyrektor skierowano słowa 

podziękowania. 

Ad. pkt. 4 

Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Rady – radny Grzegorz Koszczka - stwierdził wyczerpanie 

porządku i dokonał zamknięcia sesji słowami : „Zamykam obrady XII Sesji 

Rady Miejskiej w Lipnie”. 

Protokołowała                                                         Przewodniczący Rady 

Małgorzata Komorowska                                              Grzegorz Koszczka 


